continua laborabat. Quarta uerò luce pau-
xillum quid sorbitonis exhibentes, quintā sine cibis transfigere iusserunt: in qua illa grauissime
exacerbata desipiēs profiliebat, & clamore iā extra fores ab illa sublato, uix tandem ab ijs, qui eo
confluxerant, retineri potuit. Verū hanc natura copioso sanguine ex naribus effuso seruauit. &
dabatur occasio, qua non sine admiratione discere poteramus, quātā hēat facultatem ad hmōi
affectuum medelā ipsa sanguinis subtractio: mox. n. post sanguinis ēnaribus proruptiōnē mu- G
lier ab oībus symptomatis libera euasit. Ego uero, quanquā ante sermonē cum medicis insti-
tuere ueritus fueram, q̄ ea considerarem, q̄ illi pro non admittendo uenæ sectionis usu dicturi
fuissent: cum tñ oēs aīaduerterent mulierem manifeste ex sanguinis euacuatione seruatam esse:
saltem mortuos illos ad memoriam eis reuocādos duxi, q̄bus si quis uenā secuisset, forte fuisset
& ipsis seruati: * afferebamq; ad hæc rōnes quādam. Hi uerò uerba ultro citroq; inuolentes
se ipsis implicabant, nihilque prorsus certi statuebant, ac postremo ad Erafistratū configie-
bant, quē utpote primo de reiectione sanguinis libro dicebant declarasse, q̄ uincire ipsa mem-
bra, q̄ uenam secare longe p̄ſtaret. Aiebant p̄terea illū in opere quod de febribus inscrip-
fit, uenæ sectionis, neq; a principio meminisse, t̄ cū alioqui ea oīa recensuerit, q̄ de sanguinis re-
iectione indicauerat. Ridendus. n. modis oībus effet, si uenæ sectione in eo affectu, qui ea maxi-
me indigere uidebatur omissa, de alijs uerba facere nō destitisset. Asserebat quoq; q̄ Erafistratū
ipsē nō solum in opere de febribus, uerū & in reliquis tractatibus omnibus, uenæ sectionem
reticuerit: neq; etenim uel in quo de affectibus alii tractat, uel in quo de resolutionibus, uel ubi
de podagricis morbis differit, aut cū de salutaribus agit, uenæ sectionis auxilio usus est unquā,
idq; cū ille in de salutaribus tractatu multitudinē sanguinis p̄cipuam morborum causam esse H
arbitratus sit. Porrò ego ea, quæ dicebant, iterum demiratus, illos de hac saltē interrogabā,
num prorsus uenæ sectione non utendū censerent, uel cū quis pulmonis * ulceratione labo-
ret, uel synanches more p̄focaretur, uel ubi mēstrua purgatione, hæmorrhoidibusve suppres-
sis, sanguis redundans ad partes thoracis propelleretur. Illi aut̄ ad hæc r̄idebant, ægrotos, q̄ ab
Erafistrato in commentarijs De diuisionibus descripti fuerāt, nobis in mediū adducētes: inter
quos in primis Critonem quendā, ac puellam ex Chio oriundam, proferebant. Et q̄ illum qui
dem à principio synanchicis cruciatibus corruptum, atq; uehementer repletum, hanc uerò mē
struis retentis sanguinisq; multitudine uerlus pulmonem impetu delato, Erafistratus (quemad
modum ipfem in scriptis testatur) per uenæ sectionem nunquam curasset. Ceterum cum illi
hæc adhuc loquerentur, superueniens Teuthras, quispiam ciuiis, & commilito meus, ut erat mo-
ribus planè ingenuis, Non flectes istos unquam, inquit, ut qui eo usq; stoliditatis processerint, ut
& illos in memoriam reuocent, qui Erafistrati opera interiere. Quid enim, inquit, aliud in
causa esse potuit, quōd illi, quos nobis isti proponunt, perierint, nisi quōd in eis prætermis-
sum sit uenæ sectionis auxilium? Cur item alij permulti interierunt, qui per tempus euacuari
ab his prohibiti sunt? Et eos deinceps omnes una cum ipsis affectibus, quos perpeſſi fuerant,

quo-

Aquorumq; ego nō multo antea memini, nominatim ordineq; recensuit: ibiq; in cachinum effusus; manu me comprehendit, attrahensq; in uitum à medicis abduxit. Quin etiam in sequēti die Erasistrati de diuisionibus commentaria in publicum producta coram uniuerso philosophorū cœtu relegebat, partim ut indicaret Erasistrati culpa & Critonē & puellulam illam Chiensem perisse, partim uerò ut medicos natu grandiores ad colloquium p̄uocaret: uerum illi, quia de certare cum adolescentē infra dignitatem illorū putabant, tum non cōparuerūt: mos enim illo tempore erat, ut aliquis quotidie palam ad publicas quæstiones responſa daret. Quæſitū ergo à quopīa fuerat: num Erasistratus recte fecerit, quænae ſectione nunq; fit uſus. Hoc p̄blema, quān do ita uisum erat ijs, qui cōaudiendi cauſa cōuenerant, ego explicauit: ppter eaq; Teuthras hor tabatur me, ut ea, quæ illis locutus fuissim, puer quē ſe ad me missurum receperat, dictare non grauerer: quia breui in Ioniā ab nauigaturus erat, ardentioreq; animo uelle ſe ea p̄fus habere dicebat. Ego itaq; amicis cōſilijs acquiescens, sermonem illum scriptis mādaui. Porrò accidit ut liber per illū paſſim diuulgatus, per multorum manus p̄ater ſententiā meam uagaretur. Atq; oratio & familiari doctrinæ ſmagis, q̄ b̄ publico cuiq; operi quadrans, contexta erat: amicus. n. ille, ut p̄ſatus ſum, eā dictari tñ cupiebat. Quanq; aut liber & tam humili ſtylo conſcriptus eſſet, q̄

B multisq; defectib⁹ respectu pfectæ orationis, ſcateret, tñ eo ipſo ille multo maiora effeſſe ui-debatur, q̄ ſperare quis potuifſer. Omnes etenim ijs, qui ſe hoc tēpore Erasistratēos uocant, cōtrariā priori rationem ineuntes, iam inde uenam ſecare consulunt, non ſolum cunctis iis, quos paulo antea commemorauit, uerū etiam quauis febre correptis, qua propter iuxta Stesichori di-ctū arbitror me apud illos palinodiam aliquā emeruisse, in qua eos cum primis admonēdos cē ſeo, ut in ſermonū commercio quantūcunq; uelint contentioſe ſe gerant, deposita tñ in utrāq; partem propensionis temeritate, ægrotis parcere diſcāt. Neq; enim uenæ ſectione inhibēda eſt p omnia, neq; rurſus illos, quibus Erasistratus inedia iniungit, oēs (id quod huius temporis Eratiſtrati uniuersi afferunt) uenæ ſectione egere arbitrandū eſt. Huc accedit q̄ non facile cognituſit, quibus oībus huius auxiliij uſus confeſſat: tum uel mensura, uel uena quæ ſecari debet, uel ſectionis tēpus, non ſine negocio reperiatur: proptereaq; illam in quoquis morbo Erasistratum puto adeo neglexiſſe, ut & in illis, q̄ eā magnopere req̄rere uidebātur, ille ipſa uti uetuerit. Et hinc ſanè per inflammationis tempus in inedia, ut aiunt, ægrotos degere iubens, hæc ad uerbū ſcribit: Venæ enim poſtea quam euacuatæ fuerint, ſanguinē, qui in arterias inſilij, facile ſuſcipient: quod ubi contigerit, inflammationes minus accident. Si ergo inediā, inquit illi, uelut euacuatorum auxiliū p̄cipit, multo ſanè commodiſſ ad uenæ ſectionem ſe contulifſet. Et q̄ quidem ipſe, ubi celeriter euacuare cupit, multo commodiſſ ad uenæ ſectionem transiſſet, pro beilli dicunt: nihilo minus tamē hoc loco ſcopos, qui illius uſum aliquando impediunt, p̄ter miserunt: quos ego proceſſu ſermonis recenſere conabor.